
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1595 | Página 1 de 2 | Terça-feira, 10 de setembro de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  108/2024,
objetivando a aquisição de tintas para demarcação viária.
Os  interessados  poderão  enviar  propostas  até  o  dia
16/09/2024,  nos meios especificados no aviso de dispensa
disponibilizado  no  site  altinopolis.sp.gov.br/licitacoes.
Altinópolis,  10/09/2024.  José  Roberto  Ferracin  Marques–
Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

ANEXO I
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO DA

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS
Considerando o disposto no § 1º do art.  141 da Lei

Federal n. 14.133/2021 c/c o parágrafo único do art. 12 do
Decreto Municipal nº 72, de 25 de agosto de 2023, justifico
nos  termos  do  disposto  no(s)  inciso(s)  V  do art.  12  do
Decreto Municipal nº 72, de 25 de agosto de 2023,

V  –  Pagamento  de  contrato  cujo  objeto  seja
imprescindível  para  assegurar  a  integridade  do
patrimônio público ou para manter o funcionamento
das  atividade  finalísticas  do  órgão  ou  entidade,
quando demonstrado o risco de descontinuidade da
prestação de um serviço público de relevância ou o
cumprimento da missão institucional.

a alteração da ordem cronológica para o pagamento
do fornecedor ALEF VERNILLO, referente a contratação de
empresa especializada em frete para transportar as cestas
básicas do Fundo Social de Solidariedade, do município de
Araras  até  o  município  de  Altinópolis,  Nota  Fiscal  104,
emitida em 04 de setembro de 2024 com vencimento inicial
para 04 de setembro de 2024, no valor de R$ 3.200,00.

_________________________
ROSANA APARECIDA CUSTÓDIO FAJARDO

Secretária da Secretária da Família,
Desenvolvimento

Social e Segurança Alimentar
...........................................................................................................

ANEXO I
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO DA

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS
Considerando o disposto no § 1º do art.  141 da Lei

Federal n. 14.133/2021 c/c o parágrafo único do art. 12 do
Decreto Municipal nº 72, de 25 de agosto de 2023, justifico
nos  termos  do  disposto  no(s)  inciso(s)  V  do art.  12  do
Decreto Municipal nº 72, de 25 de agosto de 2023,

III  –  Pagamento  de  serviços  necessários  ao
funcionamento  dos  sistemas  estruturantes,  desde

que  demonstrado  o  risco  de  descontinuidade  do
cumprimento do objeto do contrato.

a alteração da ordem cronológica para o pagamento
do  fornecedor  BARRETOS  SERVIÇOS  DE  SANEAMENTO
EIRELI,  referente a retirada e instalação de conjunto de
motobomba de poço profundo,  NF 491,  no  valor  de  R$
38.098,80 com vencimento inicial para o dia 20/09/2024.

_________________________
FILIPE MARQUES DA SILVA

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

CONVOCAÇÃO
JOSÉ CARLOS CRISTINO DA SILVA,  Presidente da

Câmara Municipal de Altinópolis, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,  vem
através  desta,  CONVOCAR  os  Senhores  Vereadores  à
Câmara  Municipal  de  Altinópolis/SP  a  participarem  da
seguinte  Audiência  Pública,  tendo  em  vista  o  que  foi
estabelecido pelo ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01, DE 17 DE
JANEIRO DE 2.024.

DATA HORÁRIO AUDIÊNCIA QUADRIMESTRE

24/09/2024
Terça-feira

18h30 Avaliação do cumprimento
das metas fiscais
Relatório do Sistema Único
de Saúde – SUS

2º quadrimestre/2024 –
maio, junho, julho e agosto.

Local: Plenário da Câmara Municipal
Rua: Geraldo Viccari, nº 220 – Vila Toscana

Altinópolis/SP, 10 de setembro de 2024.
José Carlos Cristino Da Silva

Presidente
...........................................................................................................

CONVITE
A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ALTINÓPOLIS/SP,

representada  por  seu  Presidente,  vem  pelo  presente,
convidar Vossa Senhoria a participar da Audiência Pública
quadrimestral  referente  ao  Cumprimento  das  Metas
Fiscais  do  Município  e  dos  Relatórios  do  Sistema
Único de Saúde – SUS, do 2º Quadrimestre de 2024.

A referida Audiência Pública será realizada no Plenário
da  Câmara,  sito  à  Rua  Geraldo  Viccari,  nº  220  –  Vila
Toscana, em data de 24 de setembro de 2024, terça-
feira, às 18h30min.

Sua  participação  é  muito  importante,  sendo  assim,
contamos com a sua presença.

Secretaria da Câmara Municipal
Altinópolis/SP, 10 de setembro de 2024.
JOSÉ CARLOS CRISTINO DA SILVA

Presidente
...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1595 | Página 2 de 2 | Terça-feira, 10 de setembro de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

AUDIÊNCIA PÚBLICA
CONVITE

Metas Fiscais e 
SUS - Sistema Único de Saúde 

2º Quadrimestre de 2024
Designada pelo Ato da Presidência nº 01, de 17/01/2024

Data: 24/09/2024 - terça-feira
Horário: 18h30min

www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


		2024-09-10T11:10:03+0000
	RAFAELA PEREIRA:44177354848 1




